1

ПРОТОКОЛ № 90/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «15» июня 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «Знак - Трейд СПб», ООО «ИСРК», ООО «НОЗЕАН».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Знак - Трейд СПб», ООО «ИСРК», ООО «НОЗЕАН», ООО «ВОЛС Инжиниринг».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Грифон».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «БлагоСтрой».

V. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «БАРСА», ООО

«Глобал-Строй 21», ООО «Тандем», ООО «ТехЦентр».

VI. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «БАРСА», ООО «Глобал-Строй 21», ООО

«Тандем», ООО «ТехЦентр».

VII. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Знак - Трейд СПб», ООО «ИСРК», ООО «НОЗЕАН».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №90/17 от 14 июня 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «Знак - Трейд СПб» (ИНН 7810032317) 190020, РФ, г. Санкт-Петербург, наб.

Обводного Канала, д. 199-201, литер И, Генеральный директор Крутикова Ольга Геннадьевна.

 1.2.  ООО «ИСРК» (ИНН 7816402035) 192007, РФ, г. Санкт-Петербург,  ул.Камчатская,

д.9, лит.В, Генеральный директор Баканов Евгений Николаевич.

 1.3.  ООО «НОЗЕАН» (ИНН 7805570888) 199178, РФ, г. Санкт-Петербург, 13-я линия

В.О., д. 78, литера А, пом. 20Н, каб. № 236, Генеральный директор Бубович Валентина

Николаевна.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Знак - Трейд

СПб», ООО «ИСРК», ООО «НОЗЕАН», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске

к работам следующие организации:

ООО «Знак - Трейд СПб», ООО «ИСРК», ООО «НОЗЕАН», ООО «ВОЛС Инжиниринг».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №90/17 от 14 июня 2017 г.)

 2.1.  ООО «Знак - Трейд СПб» (ИНН 7810032317) 190020, РФ, г. Санкт-Петербург, наб.

Обводного Канала, д. 199-201, литер И, Генеральный директор Крутикова Ольга Геннадьевна.

 2.2.  ООО «ИСРК» (ИНН 7816402035) 192007, РФ, г. Санкт-Петербург,  ул.Камчатская,

д.9, лит.В, Генеральный директор Баканов Евгений Николаевич.

 2.3.  ООО «НОЗЕАН» (ИНН 7805570888) 199178, РФ, г. Санкт-Петербург, 13-я линия

В.О., д. 78, литера А, пом. 20Н, каб. № 236, Генеральный директор Бубович Валентина

Николаевна.

            2.4.  ООО «ВОЛС Инжиниринг» (ИНН 7814264238) 197082, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Камышовая, д.48, кор.1, лит.А, пом.1-Н, Генеральный директор Федоров Кирилл Сергеевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«ИСРК», ООО «НОЗЕАН», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «Знак - Трейд СПб»,

имеются замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи

с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям

до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с

заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в

СРО обратились следующие организации:

 ООО «Грифон».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №90/17 от 14 июня 2017 г.)

 3.1.  ООО «Грифон» (ИНН 7802801150) 194017, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 43,

литер А, пом. 2-Н, Генеральный директор Казвиров Сергей Валерьевич.

3

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Грифон»,

согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил, что за

несоблюдение требований Ассоциации СРО "Содружество Строителей" предъявляемых при

выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету

Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие

свидетельства о допуске к работам:

 4.1.  ООО «БлагоСтрой» №С-221-78-1001-53-310516 от 31 мая 2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 15 июня 2017 г. на 20 дней до 05 июля 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства,  в связи с переходом в другую

саморегулируемую организацию по месту регистрации, с 15 июня 2017 года

 5.1.  ООО «БАРСА» №С-221-78-0706-15-210616 от 21 июня 2016 г.

 5.2.  ООО «Глобал-Строй 21» №0279.01-2012-2466247085-С-221 от 02 февраля 2012 г.

 5.3.  ООО «Тандем» №0315.01-2012-1644063724-С-221 от 07 марта 2012 г.

 5.4.  ООО «ТехЦентр» №0847.01-2014-2539057716-С-221 от 08 апреля 2014 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По шестому  вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном

прекращении членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию

по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-

372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с 15 июня 2017 года:

 6.1.  ООО «БАРСА» (ИНН 5260342848) 363721, Республика Северная Осетия-Алания,

Моздокский район,  ст-ца Павлодольская, ул. Ленина, д. 254, Директор Литвинова Валентина

Васильевна.

 6.2.  ООО «Глобал-Строй 21» (ИНН 2466247085) 660055, Красноярский край, г.

Красноярск, ул. Карла Маркса, 34А, Директор Аракелян Жорик Арутович.

 6.3.  ООО «Тандем» (ИНН 1644063724) 423408, Республика Татарстан, г. Альметьевск,

микрорайон Урсала, улица Рыжикова, дом 26, Директор Жидков Анатолий Алексеевич.

 6.4.  ООО «ТехЦентр» (ИНН 2539057716) 690074, РФ, Приморский край, г.Владивосток,

ул.Снеговая, д.113В, Генеральный директор Скрипцов Михаил Владимирович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

4

VII.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявлений организаций, а также представленных документов:

         ООО «ЮДЖИН-СТРОЙ» (ИНН 2543020807) - принять к сведению перечисление

бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,

в Ассоциация Саморегулируемая организация «Альянс строителей Приморья» по  ее

банковским реквизитам.

         ООО «Эдем» (ИНН 5321164151) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в Ассоциация

СРО СНО "Стройбизнесинвест"  по  ее банковским реквизитам.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Знак - Трейд СПб» (ИНН 7810032317)

 1.2.  ООО «ИСРК» (ИНН 7816402035)

 1.3.  ООО «НОЗЕАН» (ИНН 7805570888)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «ИСРК», ООО

«НОЗЕАН»,  ООО «ВОЛС Инжиниринг»,  согласно поданным заявлениям.

          Вопрос о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  ООО «Знак - Трейд СПб», рассмотреть в

соответствии с требованиями части 6 статьи 55.6 градостроительного кодекса Российской

Федерации.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «Грифон» (ИНН 7802801150)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 4.1.  ООО «БлагоСтрой» №С-221-78-1001-53-310516 от 31 мая 2016 г.

 До устранения замечаний  с 15 июня 2017 г. на 20 дней до 05 июля 2017 г.

V. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 15 июня 2017 года следующим организациям:

 5.1.  ООО «БАРСА» №С-221-78-0706-15-210616 от 21 июня 2016 г.

 5.2.  ООО «Глобал-Строй 21» №0279.01-2012-2466247085-С-221 от 02 февраля 2012 г.

 5.3.  ООО «Тандем» №0315.01-2012-1644063724-С-221 от 07 марта 2012 г.

 5.4.  ООО «ТехЦентр» №0847.01-2014-2539057716-С-221 от 08 апреля 2014 г.

VI. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  15 июня 2017 года:

 6.1.  ООО «БАРСА» (ИНН 5260342848)

 6.2.  ООО «Глобал-Строй 21» (ИНН 2466247085)

5

 6.3.  ООО «Тандем» (ИНН 1644063724)

 6.4.  ООО «ТехЦентр» (ИНН 2539057716)

VII. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членом

СРО:

         ООО «ЮДЖИН-СТРОЙ» (ИНН 2543020807) - в Ассоциация Саморегулируемая

организация «Альянс строителей Приморья» по  ее банковским реквизитам.

         ООО «Эдем» (ИНН 5321164151) -  в Ассоциация СРО СНО "Стройбизнесинвест"  по  ее

банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.